
 

 

 

 

 

１ 目 的 

ＫｉＴＡＲＡと映画館のオープンに伴い、中心市街地における夜間時間帯の人の移動

が増大することが見込まれる。 

特に移動需要の多い期間に最終バスを増便することによって、これまでバスを使うこ

とのできなかった中心市街地から夜間移動する人に利用しやすい環境を提供し、中心市

街地のにぎわい創出に貢献する。 

 

 

２ 事業期間 

平成２９年１２月の土曜日（２日、9 日、１６日、２３日、３０日の５日間） 

 

 

３ 対象路線 

豊田市駅に発着するとよたおいでんバス６路線 

①土橋・豊田東環状線 ②小原・豊田線 ③旭・豊田線  

④下山・豊田線 ⑤藤岡・豊田線（加納経由） ⑥豊田・渋谷線 

 

 

４ ＰＲ方法 

広報とよた１０月１５日号、みちナビとよた、報道発表、主要バス停への告知など 

 

 

５ 想定利用者数 

500 人（100 人×5 日間） 

 

 

６ 調整先 

とよたおいでんバス運行事業者、愛知県タクシー協会豊田支部、 

中部運輸局愛知運輸支局 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 豊田市駅を出発するとよたおいでんバス６路線と最終便増便案 

路線名 
平日 

 市駅発最終 

土休日 

 市駅発最終 

土曜日 

 増便 

土橋・ 

豊田東環状線 

22:35 発 

22:57 五ケ丘小学校前着 

22:05 発 

22:28 五ケ丘小学校前着 

22:35 発 

22:57 五ケ丘小学校前着 

小原・豊田線 
21:40 発 

22:43 上仁木着 

20:40 発 

21:44 上仁木着 

21:40 発 

22:43 上仁木着 

旭・豊田線 
21:33 発 

22:40 小渡着 

20:33 発 

21:40 小渡着 

21:33 発 

22:40 小渡着 

下山・豊田線 
21:34 発 

22:22 大沼着 

21:03 発 

21:51 大沼着 

21:34 発 

22:22 大沼着 

藤岡・豊田線 

（加納経由） 

21:50 発 

22:25 藤岡支所着 

19:50 発 

20:23 藤岡支所着 

21:50 発 

22:25 藤岡支所着 

豊田・渋谷線 
22:05 発 

22:23 桑原公園着 

21:05 発 

21:23 桑原公園着 

22:05 発 

22:23 桑原公園着 

増便 合計   6 便 

 

とよたおいでんバス 最終便のダイヤ設定について 

 

資料１－１ 資料１－１ 

資料１－２ 

※今後の調整により、変更となる場合もあります。 

 


